
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 142 del 27-06-2019

OGGETTO:
VARIAZIONE PIANO FINANZIARIO DEL PROGETTO "TUTTI IN SALA" NELL'AMBITO 
DELL'AVVISO PUBBLICO BENESSERE GIOVANI ORGANIZZIAMOCI - POR FSE 
CAMPANIA 2014-2020.

L'anno duemiladiciannove addì ventisette del mese di Giugno con inizio alle ore 18:50 e in 
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale  convocata 
nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto 
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando 
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

3 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

4 SPINELLI FRANCESCO ASSESSORE Presente

5 GALLO ELENA ASSESSORE Presente

6 GALIANO MICHELE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del 
presente verbale 



PREMESSO che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 25/7/2017: “1.di prendere 
atto del Decreto Dirigenziale n. 202 del 03/7/2017 del Dipartimento 50 Direzione Generale 11 –
Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, con il quale la 
Regione Campania ha approvato gli esiti della valutazione a seguito dell’Avviso Pubblico 
“Benessere Giovani - Organizziamoci” Manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività 
Polivalenti (Legge Regionale n. 26 del 08/08/2016- DGR n. 114 del 22/03/2016) D.D. n.527 del 
30/11/2016 e D.D. n.1 del 10/01/2017; 2. di prendere atto  che il Comune di Sala Consilina con il 
progetto “TUTTI IN SALA”, risulta, ai sensi del citato D.D. n.202/2017  tra gli Enti idonei e 
finanziati (AZIONE B) per l’importo di € 80.000,00; ..omissis…”

DATO ATTO che il Codice Unico di progetto di investimento pubblico (CUP)  generato dal 
sistema è : J31J17000040002;

CHE : 
- in esecuzione del citato avviso la Regione Campania ha trasmesso in data 23/03/18 prot. 

2018.0196288 l’atto di convenzione e i relativi allegati;
- il Comune di Sala Consilina ha firmato e trasmesso la suddetta  convenzione alla Regione 

Campania in data 11/04/2018 all’indirizzo pec  benesseregiovani@pec.regione.campania.it;
- la Regione Campania ha restituito con nota PEC in data 16/04/2018 la convenzione 

controfirmata dal dirigente competente;
- con delibera della Giunta Comunale n.105 del 24/4/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato lo schema di accordo di partenariato che contiene gli impegni 
di questo Comune Capofila con i partner ai fini della corretta attuazione del Progetto 
“TUTTI IN SALA”;

- in data 26 aprile 2018 presso al sede municipale è stato sottoscritto l’accordo di partenariato 
dal legale rappresentante del Comune Capofila di Sala Consilina e dai legali rappresentanti 
dei partner ai fini della corretta attuazione del Progetto “TUTTI IN SALA”;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 106 del 27/4/2018 con la quale è stata approvata la 
progettazione esecutiva dell’intervento  “TUTTI IN SALA”, costituita da:  a) progetto esecutivo, b) 
piano finanziario, c) cronoprogramma e calendario;

CONSIDERATO che nel piano finanziario della progettazione esecutiva innanzi approvata, la 
micro voce B12 “Fideiussione /Cauzioni/Costituzione ATS “ prevedeva uno stanziamento pari a 
zero rispetto a quanto previsto in fase di proposta dell’iniziativa  progettuale approvata dalla 
regione Campania pari ad € 500,00, ed inoltre  che la micro voce B13 “Pubblicizzazione e 
promozione del progetto” prevedeva uno stanziamento di € 2.000,00  rispetto a quello iniziale in 
fase di proposta dell’iniziativa  progettuale pari ad € 1.500,00;

RILEVATO che con propria deliberazione n. 119 del 17/5/2018  si è proceduto a rettificare le voci 
B12 e B13 del piano finanziario della progettazione esecutiva dell’intervento  “TUTTI IN SALA” 
approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 27/4/2018, ribadendo gli importi 
inizialmente previsti rispettivamente di € 500,00  nella micro voce B12 “Fideiussione 
/Cauzioni/Costituzione ATS “ e di € 1.500,00 micro voce B13 “Pubblicizzazione e promozione del 
progetto” in conformità a quanto approvato dalla Regione Campania;

CHE con nota del 10/5/2018 prot.n.8094 il RUP dell’intervento “TUTTI IN SALA”, frattanto 
aveva già provveduto ad evidenziare la discrasia presente nel piano finanziario approvato con la 
progettazione esecutiva ed a comunicare gli esatti importi rettificati nelle more dell’adozione del 
citato provvedimento di rettifica da parte dello stesso organo esecutivo che ne aveva approvato la 
progettazione esecutiva;



 
CONSIDERATO, però, che questo Ente per lo svolgimento delle attività inerenti la realizzazione 
del progetto “Tutti in Sala” nell’ambito dell’Avviso Pubblico “Benessere Giovani -
Organizziamoci” – POR Campania 2014/2020 ha effettivamente necessità di prevedere un 
adeguamento dello stanziamento della micro voce B13 “Pubblicizzazione e promozione del 
progetto” elevandola da € 1.500,00 ad € 2.000,00 garantendo, comunque, l’equilibrio della somma 
complessiva con la contestuale riduzione dello stanziamento della micro voce B12 “Fideiussione 
/Cauzioni/Costituzione ATS “ da € 500,00 a zero in quanto non necessaria alla realizzazione del 
progetto;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla variazione delle micro voci B12 e B13 del piano 
finanziario della progettazione esecutiva dell’intervento  “TUTTI IN SALA” approvata con  la 
propria deliberazione n. 106 del 27/4/2018 e s.m.i.;

P R O P O N E

1. di variare le voci B12 e B13 del piano finanziario della progettazione esecutiva dell’intervento  
“TUTTI IN SALA” approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 27/4/2018 e 
s.m.i., prevedendo l’adeguamento dello stanziamento della micro voce B13 “Pubblicizzazione e 
promozione del progetto”  da € 1.500,00 ad € 2.000,00 garantendo, comunque, l’equilibrio della 
somma complessiva con la contestuale riduzione dello stanziamento della micro voce B12 
“Fideiussione /Cauzioni/Costituzione ATS “ da € 500,00 a zero in quanto non necessaria alla 
realizzazione del progetto, così come indicato nell’allegato piano finanziario debitamente corretto 
(allegato A);
2. di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Campania all’indirizzo pec  
benesseregiovani@pec.regione.campania.it per la prescritta autorizzazione di competenza;
3. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs n.267/2000 (TUEL).

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere 
sull'oggetto; 
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente 
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che, 
pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile;  
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui 
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA
di approvare la proposta di deliberazione su estesa;
Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere 
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 27-06-2019
IL DIRIGENTE f.f. AREA AFFARI GENERALI

 f.to  dott. Lucio Pisano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del 
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del 
Comune.

Li, 27-06-2019

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Pietro Spinelli

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 27-06-2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 27-06-2019 
IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Lucio Pisano


